4

от

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в уставы
муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации города Урай
от 11.11.2010 №3175 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений»:

1. Внести изменения в уставы муниципальных общеобразовательных организаций,
утвержденные постановлением администрации города Урай от 08.04.2014 №1133 «Об
утверждении уставов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций в новой
редакции»:

а) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия
согласно приложению 1;

б) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №2 согласно приложению 2;

в) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №4 согласно приложению 3;

г) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №5 согласно приложению 4;

д) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №6 согласно
приложению 5.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
(Р.Ш.Каюмова, Т.Д.Чирятьева, Н.В.Менщикова, Е.Н.Подбуцкая, И.А.Трубина) обеспечить
государственную регистрацию изменений в уставы в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города Урай С.В.Круглову.

R В.П.Куликов
\\

Глава администрации города Урай

КОПИЯ ВЕРНА

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия

1. Абзац третий пункта 1.1 Устава изложить в следующей редакции:
«По типу образовательных организаций Гимназия является общеобразовательной

организацией.».
2. Дополнить Устав пунктом 2.1.1 следующего содержания:
«2.1.1. Предметом деятельности Гимназии является реализация образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования».
3. Пункт 4.17 Устава изложить в следующей редакции:
«4.17. К педагогической деятельности в Гимназии не допускаются лица:
1) лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;
2) имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за

исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по
реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и
достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую
организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы),
половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и
несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ
конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной
безопасности, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4.17.1;

3) имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и особо
тяжкие преступления, не указанные в подпункте 2 настоящего пункта;

4) признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;
5) имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.».

4. Дополнить Устав пунктами 4.17.1, 4.17.2 следующего содержания:
«4.17.1. Лица из числа указанных в подпункте 2 пункта 4.17, имевшие судимость за

совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и
здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации
в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных
условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной
нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против
общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по
обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям,
могут быть допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом
государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической
деятельности.

4.17.2. Наряду с указанными в статье 76 Трудового кодекса случаями Директор Гимназии
обязан отстранить от работы (не допускать к работе) педагогического работника при получении
от правоохранительных органов сведений о том, что данный работник подвергается уголовному
преследованию за преступления, указанные в подпункте 2 и 3 пункта 4.17. Директор Гимназии
отстраняет от работы (не допускает к работе) педагогического работника на весь период
производства по уголовному делу до его прекращения либо до вступления в силу приговора
суда.».

5. Пункт 4.20 Устава изложить в следующей редакции:
«4.20. К трудовой деятельности в Гимназии не допускаются лица, имеющие или имевшие

судимость, а равно и подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц,
уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям)
за преступления, указанные в подпункте 2 и 3 пункта 4.17, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 4.20.2.».

6. Дополнить Устав пунктами 4.20.1, 4.20.2 следующего содержания:
«4.20.1. Наряду со случаями, предусмотренными статьей 76 Трудового кодекса Российской

Федерации, Директор Гимназии обязан отстранить от работы (не допускать к работе) работника
при получении от правоохранительных органов сведений о том, что данный работник
подвергается уголовному преследованию за преступления, указанные в подпункте 2 и 3 пункта
4.17. Директор Гимназии отстраняет от работы (не допускает к работе) работника на весь
период производства по уголовному делу до его прекращения либо до вступления в силу
приговора суда.

4.20.2. Лица из числа указанных в подпункте 2 пункта 4.17, имевшие судимость за
совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и
здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации
в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных
условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной
нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против
общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по
обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям,
могут быть допущены к трудовой деятельности в Гимназии при наличии решения комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом
государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к соответствующему
виду деятельности.».

7. Подпункт 8 пункта 5.7.2 Устава изложить в следующей редакции:
«8) рассмотрение вопросов о переводе учащихся, не прошедших промежуточную

аттестацию по уважительным причинам или имеющих академическую задолженность в
следующий класс условно, о допуске обучающихся к государственной итоговой аттестации;».

8. Пункт 7.10 Устава изложить в следующей редакции:
«7.10. При ликвидации Гимназии имущество, оставшееся после удовлетворения

требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными
законами не может быть обращено взыскание по обязательствам Гимназии, передается
ликвидационной комиссией собственнику соответствующего имущества.».